
UCHWAŁA NR IX/87/19
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 19 listopada 2019 r.

w sprawie zmian budżetu na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy uchwala się, co następuje :

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę  94 057,00 zł, z tego

1) zwiększenie dochodów bieżących o kwotę  59 057,00 zł;

2) zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 35 000,00 zł.

Szczegółowe zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1.

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 94 057,00 zł oraz dokonuje się przeniesień wydatków 
między działami.

Szczegółowe zmiany wydatków przedstawia załącznik nr 2.

3. Zmienia się wydatki inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 3.

4. Zmienia się dotacje podmiotowe udzielone z budżetu Gminy na zadania realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 2. 1. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2019 rok zamyka się kwotami:

1) po stronie dochodów 20 190 571,88 zł, w tym:

- dochody bieżące 19 530 993,77 zł,

- dochody majątkowe  659 578,11 zł;

2) po stronie wydatków kwotą 19 955 020,88 zł, w tym:

- wydatki bieżące 18 107 905,77 zł,

- wydatki majątkowe 1 847 115,11 zł;

3) wynik finansowy budżetu nadwyżka nie ulega zmianie i wynosi 235 551,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: 11840881-D6B0-41C0-9AC1-1845A29C1ECE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/87/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 19 listopada 2019 r.

Zmiana  planu dochodów budżetowych na 2019 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 503 982,11 35 000,00 538 982,11

60016 Drogi publiczne gminne 503 982,11 35 000,00 538 982,11

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 35 000,00 35 000,00

758 Różne rozliczenia 3 700 916,00 59 057,00 3 759 973,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 2 748 629,00 59 057,00 2 807 686,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 748 629,00 59 057,00 2 807 686,00

Razem: 20 096 514,88 94 057,00 20 190 571,88

Id: 11840881-D6B0-41C0-9AC1-1845A29C1ECE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/87/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 19 listopada 2019 r.

Zmiana w planie wydatków budżetowych na 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 30 000,00 2 000,00 32 000,00

40002 Dostarczanie wody 30 000,00 2 000,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 2 000,00 32 000,00

600 Transport i łączność 1 368 620,11 36 500,00 1 405 120,11
60016 Drogi publiczne gminne 1 347 620,11 36 500,00 1 384 120,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 080,00 33 000,00 59 080,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 020,00 2 000,00 64 020,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 152 796,11 1 500,00 1 154 296,11

710 Działalność usługowa 91 200,00 3 000,00 94 200,00
71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 7 000,00 3 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 500,00 3 000,00 9 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 218 393,00 35 000,00 253 393,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 25 000,00 25 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

0,00 25 000,00 25 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 157 293,00 10 000,00 167 293,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 922 623,25 5 592,00 5 928 215,25
80104 Przedszkola 15 000,00 3 500,00 18 500,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

15 000,00 3 500,00 18 500,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych

141 089,00 2 092,00 143 181,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 65 134,00 2 092,00 67 226,00

852 Pomoc społeczna 1 564 737,96 -17 000,00 1 547 737,96
85202 Domy pomocy społecznej 324 000,00 -30 000,00 294 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

324 000,00 -30 000,00 294 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 71 067,00 13 000,00 84 067,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 332,00 2 000,00 12 332,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 11 000,00 71 000,00

855 Rodzina 4 319 319,71 17 000,00 4 336 319,71
85504 Wspieranie rodziny 196 967,00 -13 000,00 183 967,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37 000,00 -13 000,00 24 000,00

85508 Rodziny zastępcze 140 000,00 30 000,00 170 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego

140 000,00 30 000,00 170 000,00

926 Kultura fizyczna 300 836,00 11 965,00 312 801,00
92695 Pozostała działalność 78 416,00 11 965,00 90 381,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 812,00 11 965,00 33 777,00

Razem: 19 860 963,88 94 057,00 19 955 020,88

Id: 11840881-D6B0-41C0-9AC1-1845A29C1ECE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/87/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 19 listopada 2019 r.

Zmiana wydatków budżetu Gminy Rymań na zadania inwestycyjne w 2019 rok

Dzia
ł Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 173 796,11 1 500,00 1 175 296,11

60016 Drogi publiczne gminne 1 152 796,11 1 500,00 1 154 296,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 152 796,11 1 500,00 1 154 296,11

Budowa chodnika w miejscowości Rzesznikowo 20 000,00 1 500,00 21 500,00

926 Kultura fizyczna 193 416,00 11 965,00 205 381,00

92695 Pozostała działalność 78 416,00 11 965,00 90 381,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 812,00 11 965,00 33 777,00

Budowa placu zabaw dla dzieci w miejscowości 
Petrykozy 10 208,00 11 965,00 22 173,00

Razem 1 808 650,11 13 465,00 1 822 115,11

Id: 11840881-D6B0-41C0-9AC1-1845A29C1ECE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/87/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 19 listopada 2019 r.

Zmiana dotacji podmiotowych udzielonych z budżetu Gminy Rymań na zadania realizowane przez 
podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2019 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianach

1 2 3 4 5 6 7

1. 801 80150
Szkoły podstawowe - 
specjalna organizacja pracy i 
metody nauki 

65 134,00 2 092,00 67 226,00

OGÓŁEM: 65 134,00 2 092,00 67 226,00

Id: 11840881-D6B0-41C0-9AC1-1845A29C1ECE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu na 2019 rok z dnia 19 listopada 2019 roku obejmuje
zmianę dochodów, wydatków oraz zmianę wydatków na zadania inwestycyjne

Dochody

Zmiany planu dochodów obejmują dochody bieżące i dochody majątkowe. Dochody bieżące zwiększono
o kwotę 59 057,00 zł, natomiast dochody majątkowe zwiększono o 35 000,00 zł .

Dochody bieżące:

- W rozdziale 75801 wprowadzono zwiększoną subwencję oświatową w kwocie 59 057,00 zł .
Zwiększenie subwencji związane jest z podwyżką płac dla nauczycieli od 1 września b.r.

Dochody majątkowe:

Dochody majątkowe zwiększono o przyznane środki z Nadleśnictwa na zadanie inwestycyjne –
„Przebudowa drogi gminnej prowadzącej na cmentarz i zjazd z drogi powiatowej w Gorawinie ” w kwocie
35 000,00 zł

Wydatki

Plan wydatków budżetowych zwiększono o kwotę 94 057,00 zł z tego wydatki bieżące zwiększono
o kwotę 55 592,00 zł., wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 38 465,00 zł.

Wydatki bieżące:

W dziale 400 zwiększono wydatki o kwotę 2 000,00 zł z przeznaczeniem na dopłaty taryfowe do wody

W dziale 600 zwiększono wydatki o kwotę 35 000,00 zł – wydatki w tym dziale przeznaczono na
bieżące utrzymanie dróg – zakup kruszywa

W dziale 710 zwiększono wydatki o kwotę 3 000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów podziałów
geodezyjnych

W dziale 754 zwiększono wydatki o 10 000 zł z przeznaczeniem na dotacje dla OSP działających na
terenie gminy z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia .

W dziale 801 zwiększono wydatki o kwotę 5 592,00 zł z przeznaczeniem na zwiększone kwot na zapłatę
do gmin , do których uczęszczają dzieci do przedszkoli, a będących mieszkańcami gminy Rymań oraz
dotację do niepublicznej placówki oświatowej

W dziale 852  dokonano przeniesienia wydatków do działu 855  na realizację zadań wynikających
z ustaw o pomocy społecznej

Wydatki majątkowe

W wydatkach majątkowych dokonano zwiększenia o kwotę 38 465,00 zł, z przeznaczeniem na:

- dotację na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu w kwocie
25 000  zł

- Budowa chodnika w miejscowości Rzesznikowo – zwiększono wydatki o 1 500 zł

- Budowa placu zabaw w miejscowości Petrykozy – zwiększono wydatki o 11 965,00 zł

Szczegółowo zmiany zadań inwestycyjnych przedstawia załącznik nr 3.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: 11840881-D6B0-41C0-9AC1-1845A29C1ECE. Podpisany Strona 1




